
FLS. 3YG' 
PROC. IA ) j jj-, 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 
Processo Administrativo Nº 117/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

Data de Publicação: 18/10/2023 08:41 :43 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
31/10/2023 09:40:44 CADASTRO DE PROPOSTA LLIMA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA EPP 

31/10/202317:36:11 CADASTRO DE PROPOSTA P.C.F MAROLLA LTDA 

RUB._r 

31/10/2023 18:30:52 CADASTRO DE PROPOSTA ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TOA 

31/10/2023 20:31:59 CADASTRO DE PROPOSTA MONTEC STANDS LTDA 
01/11/202310:02:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MONTEC STANDS LTDA 

01/11/202311:25:02 CADASTRO DE PROPOSTA M L DE MORAES 

01/11/202311:27:44 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA M L DE MORAES 
01/11/2023 12:00:46 CADASTRO DE PROPOSTA MEGA STANDS LTDA EPP 

01/11/202312:49:26 CADASTRO DE PROPOSTA BUNKER STANDS E EVENTOS LTDA 
01/11/202312:52:01 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BUNKER STANDS E EVENTOS LTDA 

01/11/2023 13:08:00 CADASTRO DE PROPOSTA FUTURA ENTRETENIMENTO E EVENTOS L TOA 

01/11/202313:11:31 CADASTRO DE PROPOSTA RITA D C MODRO MACHADO 

01/11/202313:27:18 ALTERAÇÃO IDE PROPOSTA RITA D C MODRO MACHADO 

01/11/2023 13:59:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde senhores licitantes, em instantes iniciaremos a fase de disp_LJta do_!'re_g_ão Eletrônico 024/2023. 
01/11/202314:00:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde senhores licitantes, comunicamos a abertura da fase de lances. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
Lote 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: DIARI Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES EVAPORATIVO DE AMBIENTE, RESERVATÓRIO: CAPACIDADE 100L CLIPRO100 
COM VAZÃO DE 5.500M3/HORA POTÊNCIA: 210W TENSÃO: 110V VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO: 3 
Quantidade: 45 Valor Unit.: 290,00 Valor Total: 13.050,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 M L DE MORAES 120 10.500.258/0001-00 1.088,89 290,00 Sim 

2 RITA D C MODRO MACHADO 146 30 .469.278/0001-73 1.050,00 300,00 3,45 Sim 

3 LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS L TOA 055 01.682.110/0001-43 1.088,00 520,00 73,33 Sim 

4 FUTURA ENTRETENIMENTO E EVENTOS 044 08.824.288/0001-20 1.088,89 690,00 32,69 Sim 

5 BUNKER STANDS E EVENTOS L TOA 130 27 .862.839/0001-95 1.088,89 839,98 21,74 Sim 

6 P.C.F MAROLLA L TOA 137 07.705.434/0001-36 1.080,00 1.080,00 28,57 Sim 

7 ETICA SERVICOS ELETRICOS, 101 15.041.030/0001-13 2.300,00 2.300,00 112,96 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Gerado em: 01/11/2023 14:36:12 @ 
4i 

1 de 8 



FLS. 3,g~ 
PRoc:]J"':flJ ·3-
RlJB .. 5a1r-----

18/10/2023 08:41 :43 PUIBLICADO 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

MOVIMENTOS DO LOTE 

18/10/2023 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

01/11/202313:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

01/11/202314:00:27 DISPUTA 

01/11/2023 14:00:27 LANCE FUTURA ENTRETENIMENTO E EVENTOS L TDA (PARTICIPANTE 044) 

01/11/2023 14:00:27 LANCE RITA D C MODRO MACHADO (PARTICIPANTE 146) 

01/11/2023 14:00:27 LANCE P.C.F MAROLLA L TOA (PARTICIPANTE 137) 

01/11/2023 14:00:27 LANCE ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TOA 

01/11/202314:00:27 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 120) 

01/11/2023 14:00:27 LANCE LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS L TDA EPP (PARTICIPANTE 055) 

01/11/2023 14:00:27 LANCE BUNKER STANDS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 130) 

01/11/202314:01:09 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 120) 

01/11/2023 14:01 :46 LANCE BUNKER STANDS E EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 130) 

01/11/202314:02:04 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 120) 

01/11/202314:02:23 LANCE BUNKER STANDS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 130) 

01/11/2023 14:02:29 LANCE LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS L TDA EPP (PARTICIPANTE 055) 

01/11/2023 14:02:40 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 120) 

01/11/202314:02:48 LANCE BUNKER STANDS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 130) 

01/11/202314:03:04 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 120) 

01/11/2023 14:03:29 LANCE FUTURA ENTRETENIMENTO E EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 044) 

01/11/2023 14:03:36 LANCE LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS L TOA EPP (PARTICIPANTE 055) 

01/11/2023 14:03:43 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 120) 

01/11/202314:03:45 LANCE BUNKER STANDS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 130) 

01/11/2023 14:03:55 LANCE BUNKER STANDS E EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 130) 

01/11/2023 14:04:14 LANCE LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS L TOA EPP (PARTICIPANTE 055) 

01/11/202314:04:23 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 120) 

01/11/202314:04:28 LANCE BUNKER STANDS E EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 130) 

01/11/2023 14:04:37 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 120) 

01/11/2023 14:04:38 LANCE LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS L TOA EPP (PARTICIPANTE 055) 

01/11/2023 14:04:44 LANCE BUNKER STANDS E EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 130) 

01/11/2023 14:04:48 LANCE FUTURA ENTRETENIMENTO E EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 044) 

01/11/202314:04:57 LANCE BUNKER STANDS E EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 130) 

01/11/202314:04:58 LANCE RITA D C MODRO MACHADO (PARTICIPANTE 146) 

01/11/202314:05:06 LANCE BUNKER STANDS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 130) 

01/11/202314:05:12 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 120) 

01/11/2023 14:05:39 LANCE BUNKER STANDS E EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 13q) 

01/11/2023 14:05:45 LANCE FUTURA ENTRETENIMENTO E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 044) 

01/11/202314:05:57 LANCE RITA D C MODRO MACHADO (PARTICIPANTE 146) 

01/11/202314:06:04 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 120) 

01/11/202314:06:23 LANCE RITA D C MODRO MACHADO (PARTICIPANTE 146) 

01/11/2023 14:06:30 LANCE LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS L TOA EPP (PARTICIPANTE 055) 

01/11/2023 14:06:35 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 120) 

Gerado em: 01/11/2023 14:36:12 ~ ~~ 

1.088,89 

1.050,00 

1.080,00 

2.300,00 

1.088,89 

1.088,00 

1.088,89 

1.020,00 

1.019,00 

1.015,00 

1.014,99 

1.000,00 

950,00 

949,99 

900,00 

899,00 

895,00 

890,00 

894,99 

889,00 

880,00 

870,00 

869,99 

865,00 

850,00 

849,99 

845,00 

844,99 

840,00 

839,99 

800,00 

839,98 

798,00 

780,00 

750,00 

740,00 

720,00 

700,00 

2 de 8 



fLS. 3~°? ---- •·- -=."·-·-r··-. 
PROC. _ _}_LJ~ 
RUB.~-·-·. -~ 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

01/11/2023 14:06:42 LANCE FUTURA ENTRETENIMENTO E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 044) 

01/11/2023 14:06:47 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 120) 

01/11/2023 14:07:02 LANCE LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS L TDA EPP (PARTICIPANTE 055) 

01/11/202314:07:11 LANCE RITA D C MODRO MACHADO (PARTICIPANTE 146) 

01/11/2023 14:07:20 LANCE LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS L TDA EPP (PARTICIPANTE 055) 

01/11/202314:07:21 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 120) 

01/11/202314:07:29 LANCE LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS L TDA EPP (PARTICIPANTE 055) 

01/11/2023 14:07:31 LANCE RITA D C MODRO MACHADO (PARTICIPANTE 146) 

01/11/202314:07:45 LANCE RITA D C MODRO MACHADO (PARTICIPANTE 146) 

01/11/2023 14:08:16 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 120) 

01/11/202314:08:30 LANCE RITA D C MODRO MACHADO (PARTICIPANTE 146) 

01/11/202314:08:30 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

01/11/2023 14:08:38 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 120) 

01/11/2023 14:08:49 LANCE RITA D C MODRO MACHADO (PARTICIPANTE 146) 

01/11/2023 14:09:01 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 120) 

01/11/2023 14:09:13 LANCE RITA D C MODRO MACHADO (PARTICIPANTE 146) 

01/11/202314:09:32 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 120) 

01/11/2023 14:09:47 LANCE RITA D C MODRO MACHADO (PARTICIPANTE 146) 

01/11/2023 14:09:56 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 120) 

01/11/202314:10:11 LANCE RITA D C MODRO MACHADO (PARTICIPANTE 146) 

01/11/2023 14:10:50 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 120) 

01/11/2023 14:11:10 LANCE RITA D C MODRO MACHADO (PARTICIPANTE 146) 

01/11/202314:11:31 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 120) 

01/11/202314:13:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M L DE MORAES 
01/11/202314:13:32 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
Lote 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade: DIARI Marca: PROPRIA Modelo: 

690,00 

650,00 

620,00 

600,00 

599,00 

550,00 

520,00 

580,00 

500,00 

490,00 

480,00 

450,00 

440,00 

400,00 

380,00 

350,00 

340,00 

330,00 

320,00 

310,00 

300,00 

290,00 

Descrição: LOCAÇÃO DE STAND PARA EXPOSIÇÃO - STAND COM MEDIDAS DE 3M X 3M, COM ALTURA DE 2,20, E PAREDES 
FECHANDO 3 PARTES DA MESMA ALTURA E NA COR BRANCA DEIXANDO A FRENTE LIVRE, PISO TIPO DECK. ILUMINAÇÃO 
CENT 
Quantidade: 16 Valor Unit.: 900,00 Valor Total: 14.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 M L DE MORAES 101 10.500.258/0001-00 2.453,33 900,00 Sim 

2 MONTEC STANDS L TDA 096 17 .978.721/0001-73 2.453,33 939,00 4,33 Sim 

3 ETICA SERVICOS ELETRICOS, 053 15.041.030/0001-13 3.250,00 1.290,00 37,38 Sim 

4 BUNKER STANDS E EVENTOS L TDA 123 27 .862.839/0001-95 2.453,33 1.530,00 18,60 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

Gerado em: 01/11/2023 14:36:12 íl 
~ 

3 de 8 

~ 



FL8. _______ _3j~----:::c._L_l~--

18/10/2023 08:41:43 PUBLICADO 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

MOVIMENTOS DO LOTE 

18/10/2023 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

01/11/2023 13:30:00 ANÁLISE DE !PROPOSTAS 

01/11/2023 14:13:50 DISPUTA 

01/11/2023 14:13:50 LANCE BUNKER STANDS E EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 123) 

01/11/2023 14:13:50 LANCE ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TOA 

01/11/2023 14:13:50 LANCE MONTEC STANDS L TOA (PARTICIPANTE 096) 

01/11/202314:13:50 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

01/11/202314:14:09 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

01/11/2023 14:14:31 LANCE MONTEC STANDS L TOA (PARTICIPANTE 096) 

01/11/202314:14:57 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

01/11/2023 14:15:04 LANCE MONTEC STANDS LTDA (PARTICIPANTE 096) 

01/11/202314:15:15 LANCE MONTEC STANDS LTDA (PARTICIPANTE 096) 

01/11/2023 14:15:31 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

01/11/2023 14:15:39 LANCE MONTEC STANDS L TOA (PARTICIPANTE 096) 

01/11/202314:15:54 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

01/11/2023 14:16:00 LANCE MONTEC STANDS LTDA (PARTICIPANTE 096) 

01/11/2023 14:16:08 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

01/11/202314:16:13 LANCE MONTEC STANDS LTDA (PARTICIPANTE 096) 

01/11/202314:16:24 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

01/11/202314:16:27 LANCE MONTEC STANDS LTDA (PARTICIPANTE 096) 

01/11/2023 14:16:34 LANCE MONTEC STANDS L TOA (PARTICIPANTE 096) 

01/11/202314:16:49 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

01/11/202314:16:54 LANCE MONTEC STANDS LTDA (PARTICIPANTE 096) 

01/11/202314:17:02 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

01/11/2023 14:17:03 LANCE BUNKER STANDS E EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 123) 

01/11/202314:17:07 LANCE MONTEC STANDS LTDA (PARTICIPANTE 096) 

01/11/2023 14:17:17 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

01/11/202314:17:22 LANCE MONTEC STANDS LTDA (PARTICIPANTE 096) 

01/11/202314:17:37 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

01/11/2023 14:17:53 LANCE MONTEC STANDS L TOA (PARTICIPANTE 096) 

01/11/2023 14:17:59 LANCE ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TOA 

01/11/2023 14:18:03 LANCE MONTEC STANDS LTDA (PARTICIPANTE 096) 

01/11/202314:18:07 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

01/11/2023 14:18:12 LANCE MONTEC STANDS LTDA (PARTICIPANTE 096) 

01/11/202314:18:13 LANCE ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES LTDA 

01/11/202314:18:19 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

01/11/2023 14:18:21 LANCE MONTEC STANDS LTDA (PARTICIPANTE 096) 

01/11/202314:18:36 LANCE MONTEC STANDS LTDA (PARTICIPANTE 096) 

01/11/202314:18:38 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

01/11/202314:18:46 LANCE BUNKER STANDS E EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 123) 

01/11/202314:18:46 LANCE MONTEC STANDS L TOA (PARTICIPANTE 096) 

Gerado em: 01/11/2023 14:36:12 

@ ~~ 

1--.. -- -· -___ , __ _ 

2.453,33 

3.250,00 

2.453,33 

2.453,33 

2.400,00 

2.399,00 

2.350,00 

2.349,00 

2.348,00 

2.340,00 

2.339,00 

2.335,00 

2.334,00 

2.300,00 

2.299,00 

2.200,00 

2.199,00 

2.198,00 

2.100,00 

2.099,00 

2.000,00 

2.095,00 

1.999,00 

1.900,00 

1.899,00 

1.850,00 

1.849,00 

1.848,00 

1.847,00 

1.830,00 

1.829,00 

1.820,00 

1.800,00 

1.819,00 

1.799,00 

1.700,00 

1.650,00 

1.699,00 

4 de 8 



01/11/202314:18:52 

01/11/202314:18:57 

01/11/2023 14:19:09 

01/11/2023 14:19:09 

01/11/2023 14:19:15 

01/11/2023 14:19:42 

01/11/2023 14:19:55 

01/11/202314:19:58 

01/11/202314:20:13 

01/11/202314:20:17 

01/11/2023 14:20:26 

01/11/2023 14:20:27 

01/11/2023 14:20:29 

01/11/2023 14:20:37 

01/11/2023 14:20:39 

01/11/2023 14:20:44 

01/11/2023 14:20:52 

01/11/2023 14:20:59 

01/11/2023 14:21 :05 

01/11/2023 14:21 :29 

01/11/2023 14:21 :32 

01/11/2023 14:22:40 

01/11/2023 14:22:40 

01/11/2023 14:22:51 

01/11/2023 14:23:00 

01/11/202314:23:09 

01/11/2023 14:23:13 

01/11/2023 14:23:22 

01/11/2023 14:24:35 

01/11/2023 14:24:46 

01/11/2023 14:24:55 

01/11/202314:25:15 

01/11/2023 14:26:38 

01/11/2023 14:26:54 

01/11/2023 14:27:01 

01/11/202314:27:15 

01/11/2023 14:29:15 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TDA 

MONTEC STANDS L TDA (PARTICIPANTE 096) 

M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TDA 

ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TDA 

M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TDA 

M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TDA 

M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TDA 

BUNKER STANDS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 123) 

MONTEC STANDS L TDA (PARTICIPANTE 096) 

MONTEC STANDS L TDA (PARTICIPANTE 096) 

M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

MONTEC STANDS L TDA (PARTICIPANTE 096) 

M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TDA 

M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TDA 

M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

MONTEC STANDS L TDA (PARTICIPANTE 096) 

PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

LANCE MONTEC STANDS L TDA (PARTICIPANTE 096) 

LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

LANCE MONTEC STANDS L TDA (PARTICIPANTE 096) 

LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

LANCE MONTEC STANDS L TDA (PARTICIPANTE 096) 

LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

LANCE MONTEC STANDS L TDA (PARTICIPANTE 096) 

LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

LANCE MONTEC STANDS L TDA (PARTICIPANTE 096) 

LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

LANCE MONTEC STANDS L TDA (PARTICIPANTE 096) 

LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 101) 

NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M L DE MORAES 
01/11/202314:29:15 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 01/11/2023 14:36:12 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
Lote 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

f;J~t 

l"'LS. ---3.9.Q__ 
PROC._.,f_1J:...Ld:j 

~ua ..... ~11------

1.630,00 

1.629,00 

1.600,00 

1.620,00 

1.595,00 

1.580,00 

1.575,00 

1.560,00 

1.555,00 

1.540,00 

1.535,00 

1.530,00 

1.539,00 

1.525,00 

1.520,00 

1.500,00 

1.450,00 

1.400,00 

1.300,00 

1.290,00 

1.200,00 

1.199,00 

1.180,00 

1.100,00 

1.050,00 

1.049,00 

1.000,00 

999,99 

990,00 

989,99 

980,00 

950,00 

940,00 

939,00 

900,00 

5 de 8 



FLS. 3'31 
PROC._J ; 1- 1 o1.., 3 L 

RUB.-n 
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 

RIBAS DO RIO PARDO-MS 

Item: 3 Unidade: DIARI Marca: PROPRIA Modelo: 
Descrição: LOCAÇÃO DE STAND PARA EXPOSIÇÃO - STAND COM MEDIDAS DE 3M X 3M, COM ALTURA DE 2,20, E PAREDES 
FECHANDO 3 PARTES DA MESMA ALTURA E NA COR BRANCA DEIXANDO A FRENTE LIVRE, PISO TIPO DECK. ILUMINAÇÃO 
CENT 
Quantidade: 48 Valor Unit.: 690,00 Valor Total: 33.120,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 M L DE MORAES 096 10.500.258/0001-00 2.453,33 690,00 Sim 

2 MEGA STANDS L TDA EPP 118 05 .394.356/0001-70 2.453,33 699,00 1,30 Sim 

3 ETICA SERVICOS ELETRICOS, 051 15.041.030/0001-13 3.250,00 1.290,00 84,55 Sim 

4 MONTEC STANDS L TDA 070 17.978.721/0001-73 2.453,33 2.453,33 90,18 Sim 

5 BUNKER STANDS E EVENTOS L TDA 006 27 .862.839/0001-95 2.453,33 2.453,33 º·ºº Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

18/10/2023 08:41 :43 PUBLICADO 

18/10/2023 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

01/11/2023 13:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

01/11/2023 14:24:00 DISPUTA 

01/11/2023 14:24:00 LANCE BUNKER STANDS E EVENTOS L TDA (PARTICIPANTE 006) 2.453,33 

01/11/202314:24:00 LANCE ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES LTDA 3.250,00 

01/11/2023 14:24:00 LANCE MONTEC STANDS L TOA (PARTICIPANTE 070) 2.453,33 

01/11/2023 14:24:00 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 096) 2.453,33 

01/11/2023 14:24:00 LANCE MEGA STANDS LTDA EPP (PARTICIPANTE 118) 2.453,33 

01/11/2023 14:24:27 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 096) 2.400,00 

01/11/2023 14:24:37 LANCE ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TDA 2.390,00 

01/11/2023 14:24:56 LANCE MEGA STANDS L TDA EPP (PARTICIPANTE 118) 2.380,00 

01/11/2023 14:25:03 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 096) 2.300,00 

01/11/2023 14:25:10 LANCE ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TDA 2.290,00 

01/11/2023 14:25:22 LANCE MEGA STANDS L TDA EPP (PARTICIPANTE 118) 2.250,00 

01/11/2023 14:25:24 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 096) 2.200,00 

01/11/2023 14:25:30 LANCE ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TOA 2.190,00 

01/11/2023 14:25:45 LANCE MEGA STANDS L TOA EPP (PARTICIPANTE 118) 2.170,00 

01/11/2023 14:25:50 LANCE ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TOA 2.150,00 

01/11/2023 14:26:00 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 096) 2.000,00 

01/11/2023 14:26:18 LANCE ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TDA 1.990,00 

01/11/2023 14:26:26 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 096) 1.800,00 

01/11/2023 14:26:27 LANCE MEGA STANDS LTDA EPP (PARTICIPANTE 118) 1.940,00 

01/11/2023 14:26:32 LANCE ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TOA 1.790,00 

01/11/202314:26:39 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 096) 1.500,00 

01/11/2023 14:26:47 LANCE ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TDA 1.490,00 

01/11/202314:26:56 LANCE MEGA STANDS L TDA EPP (PARTICIPANTE 118) 1.450,00 

Gerado em: 01/11/2023 14:36:12 ~ -v{ t 6 de 8 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

FLS. 1lif.L 
PROC. 4} z o2,;:f 
RUB.1 

01/11/2023 14:27:02 LANCE ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TOA 

01/11/2023 14:27:49 LANCE MEGA STANDS LTDA EPP (PARTICIPANTE 118) 

01/11/2023 14:28:04 LANCE ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TOA 

01/11/2023 14:28:21 LANCE MEGA STANDS L TOA EPP (PARTICIPANTE 118) 

01/11/2023 14:28:29 LANCE ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TOA 

01/11/2023 14:28:40 LANCE MEGA STANDS L TDA EPP (PARTICIPANTE 118) 

01/11/2023 14:28:56 LANCE ETICA SERVICOS ELETRICOS, PRODUCOES E LOCACOES L TDA 

01/11/2023 14:29:15 LANCE MEGA STANDS LTDA EPP (PARTICIPANTE 118) 

01/11/202314:29:47 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 096) 

01/11/202314:30:02 LANCE MEGA STANDS LTDA EPP (PARTICIPANTE 118) 

01/11/2023 14:30:23 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 096) 

01/11/2023 14:30:49 LANCE MEGA STANDS L TDA EPP (PARTICIPANTE 118) 

01/11/2023 14:30:57 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 096) 

01/11/202314:31:16 LANCE MEGA STANDS L TOA EPP (PARTICIPANTE 118) 

01/11/202314:31:18 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 096) 

01/11/202314:31:30 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 096) 

01/11/2023 14:31 :43 LANCE MEGA STANDS L TDA EPP (PARTICIPANTE 118) 

01/11/2023 14:31 :45 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 096) 

01/11/2023 14:31 :51 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 096) 

01/11/2023 14:32:05 LANCE MEGA STANDS L TOA EPP (PARTICIPANTE 118) 

01/11/202314:32:06 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

01/11/202314:32:25 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 096) 

01/11/2023 14:32:34 LANCE MEGA STANDS L TDA EPP (PARTICIPANTE 118) 

01/11/2023 14:32:52 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 096) 

01/11/2023 14:33:00 LANCE MEGA STANDS L TOA EPP (PARTICIPANTE 118) 

01/11/2023 14:33:11 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 096) 

01/11/2023 14:33:23 LANCE MEGA STANDS LTDA EPP (PARTICIPANTE 118) 

01/11/2023 14:33:30 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 096) 

01/11/2023 14:33:50 LANCE MEGA STANDS L TDA EPP (PARTICIPANTE 118) 

01/11/2023 14:34:11 LANCE M L DE MORAES (PARTICIPANTE 096) 

01/11/2023 14:36:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertar~m valo_r-es iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

01/11/2023 14:36:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M L DE MORAES 

01/11/202314:36:12 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 01/11/2023 14:36:12 @~~ 

1.440,00 

1.420,00 

1.410,00 

1.400,00 

1.390,00 

1.300,00 

1.290,00 

1.200,00 

1.150,00 

1.100,00 

1.050,00 

1.000,00 

990,00 

900,00 

970,00 

890,00 

800,00 

880,00 

790,00 

780,00 

770,00 

760,00 

750,00 

740,00 

730,00 

720,00 

700,00 

699,00 

690,00 

7 de 8 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

a~ 
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

~ ~--
MEMBIRO DE APOIO 

PLS. 3:r) 
PROC._~ Q :) / ol _3 -
RUB.~ 

~~ 

Gerado em: 01/11/2023 14:36:12 8 de 8 


